UBND – CĐCS
 XÃ ĐĂK RƠ NGA

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Đăk Rơ Nga, ngày     tháng        năm 2025

BẢNG KÝ KẾT GIAO ƯỚC THI ĐUA NĂM 2025
Giữa Chủ tịch UBND với BCH CĐCS xã Đăk Rơ Nga

Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022;
[bookmark: loai_1_name]Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở;
Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-HN ngày 04 tháng 01 năm 2024 về hội nghị cán bộ, công chức, người lao động năm 2024;
Hôm nay, ngày 13 tháng 01 năm 2025, tại hội nghị cán bộ, công chức, người lao động năm 2024, tổ chức ký kết giao ước thi đua năm 2025 giữa người đứng đầu Chủ tịch UBND xã và công đoàn cơ sở xã Đăk Rơ Nga, với những nội dung cụ thể như sau:
I. KHẨU HIỆU THI ĐUA:
Phát động phong trào " Lao động giỏi, lao động sáng tạo";  phong trào " Xanh - Sạch - Đẹp" phong trào " Giỏi việc nước, đảm việc nhà" mang lại hiệu quả ngày càng cao.
II. CÁC NỘI DUNG VÀ CHỈ TIÊU THI ĐUA CHỦ YẾU
- Phối hợp Thủ trưởng cơ quan tổ chức Hội nghị CBCC, NLĐ năm 2025.
	- Thực hiện tốt công tác giáo dục tư tưởng chính trị cho CBCC, đoàn viên công đoàn về các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.
	-  100% ĐVCĐ đăng ký thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII gắn với Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, theo chuyên đề năm 2025.
- 100% ĐVCĐ tham gia đóng góp các quỹ do các cấp phát động; Tổ chức và tham gia đầy đủ các hoạt động phong trào thi đua yêu nước chào mừng các ngày lễ lớn trong năm.
- 100% gia đình cán bộ công chức giữ vững danh hiệu gia đình văn hóa năm 2025.
- 100% ĐVCĐ chấp hành nội quy quy chế, giờ giấc làm việc của cơ quan. 	- 100% ĐVCĐ hoàn thành tốt nhiệm vụ, trong đó: 10-15% ĐVCĐ trở lên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ đề nghị cấp trên khen thưởng.
- 100% cán bộ, công chức, ĐVCĐ tham gia trồng cây xanh bóng mát nhân ngày sinh nhật Bác 19/5 tại khuôn viên Nhà văn hóa xã.
- Phấn đấu 100% ĐVCĐ hoàn thành tốt nhiệm vụ chuyên môn, nhiệm vụ chính trị được giao góp phần xây dựng chính quyền cơ sở vững mạnh.
- Duy trì 100% ĐVCĐ tham gia gây quỹ công đoàn (cán bộ, công chức 50.000đ/tháng, người hoạt động không chuyên trách 25.000đ/tháng)
- Phát động phong trào trong CBCC-NLĐ tham gia xây dựng cơ quan “Xanh - Sạch - Đẹp”, thực hiện trồng hoa, cây cảnh tại khuôn viên Trụ sở xã; duy trì việc tổng dọn vệ sinh cơ quan vào chiều thứ 2 hằng tuần.
- 100% CBCC tham gia học tập Nghị quyết của Đảng.
- 100% CBCC hoàn thành tốt nhiệm vụ công tác năm 2025.
- 100% CBCC được chăm lo đời sống, bảo vệ lợi ích hợp pháp.
III. CÁC GIẢI PHÁP THỰC HIỆN CHỦ YẾU
1. Chủ tịch UBND xã Đăk Rơ Nga và BCH CĐCS xã Đăk Rơ Nga có trách nhiệm thực hiện đúng, đầy đủ Quy chế phối hợp hoạt động giữa Thủ trưởng cơ quan và  BCH CĐCS đã thống nhất ban hành.
	2. Chủ tịch UBND xã Đăk Rơ Nga và BCH CĐCS phối hợp đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền giáo dục cán bộ công chức và đoàn viên công đoàn thực hiện tốt các chủ trương, chính sách của Đảng, hiến pháp, pháp luật của Nhà nước và nội quy, quy chế dân chủ ở cơ quan.
3. BCH CĐCS  xã Đăk Rơ Nga có trách nhiệm giáo dục, vận động ĐVCĐ cùng với Thủ trưởng tổ chức triển khai cho cán bộ công chức thực hiện hoàn thành kế hoạch cấp trên giao năm 2025.
	4. Chủ tịch UBND xã Đăk Rơ Nga tạo mọi điều kiện thuận lợi cho CĐCS và đoàn viên công đoàn tham gia quản lý cơ quan theo luật định, góp phần xây dựng khu dân cư văn hóa, làng văn hóa, tham gia phát triển kinh tế - xã hội ở địa phương.
	5. Chủ tịch UBND xã Đăk Rơ Nga và BCH CĐCS xã Đăk Rơ Nga phối hợp chặt chẽ trong việc chỉ đạo thực hiện quy chế dân chủ trong cơ quan, cũng như việc chỉ đạo xây dựng đời sống văn hóa trong cơ quan, cơ quan văn hóa, gia đình văn hóa, đấu tranh ngăn chặn những tiêu cực, tham nhũng, lãng phí và các tệ nạn xã hội phát động phong trào " Lao động giỏi, lao động sáng tạo";  phong trào " Xanh - Sạch - Đẹp" phong trào " Giỏi việc nước, đảm việc nhà" mang lại hiệu quả ngày càng cao.
	6. Chủ tịch UBND xã Đăk Rơ Nga tạo mọi điều kiện thuận lợi cho BCH CĐCS tham gia vào việc quy hoạch cán bộ, sắp xếp bộ máy tổ chức, đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ, chất lượng đội ngũ cán bộ công chức cấp xã, đáp ứng nhu cầu nhiệm vụ được giao.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1 Giao cho chủ tịch UBND xã và công đoàn cơ sở xã triển khai thực Bảng ký kết giao ước thi đua này;
Bảng ký kết giao ước thi đua năm 2025 của giữa người đứng đầu UBND xã và Công đoàn cơ sở xã, gồm 2 trang, được lập thành 3 bản như nhau, mỗi đơn vị lưu 01 bản để tổ chức thực hiện và 01 bản để báo cáo Phòng Nội vụ huyện/.
	CHỦ TỊCH CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ XÃ

	CHỦ TỊCH UBND XÃ

1